
Uchwała Nr  XXXII /      /12
Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia 18 czerwca 2012 roku

w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Wałbrzycha z wykonania budżetu za 2011r.

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 4 i art. 28a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku  Nr 142  poz. 1591 z późn. zm.) oraz
art.  271 ust.  1  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Z 2009r.
Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) Rada Miejska w Wałbrzychu uchwala co następuje:
 

§ 1

Po zapoznaniu się z:
1. sprawozdaniem Prezydenta Miasta Wałbrzycha z wykonania budżetu Gminy Wałbrzych za 

2011 rok;
2. sprawozdaniem finansowym,
3. opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu finansowym,
4. informacją o stanie mienia Gminy Wałbrzych za rok 2011,
5. stanowiskiem Komisji  Rewizyjnej,
6. opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej,

udziela się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2011. 

§ 2

Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia  i  podlega  opublikowaniu  w Biuletynie  Informacji 
Publicznej.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska



U Z A S A D N I E N I E

Na podstawie ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej 
należy podejmowanie uchwał w sprawie udzielenia lub nieudzielania absolutorium Prezydentowi 
Miasta z tytułu wykonania budżetu miasta. 

Ustawa  o  finansach  publicznych  nakazuje  organowi  stanowiącemu  gminy  rozpatrzenie
w  terminie  do  dnia  30  czerwca  roku  następnego  po  roku  sprawozdawczym,  sprawozdania 
Prezydenta  Miasta  z  wykonania  budżetu  miasta  i  podjęcie  uchwały  w  sprawie  absolutorium 
organowi wykonawczemu gminy.

Rada  Miejska  Wałbrzycha  podejmuje  uchwałę  o  udzieleniu  absolutorium  na  wniosek 
Komisji Rewizyjnej zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

Na  podstawie  art.  18a  ust.  3,  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie  gminnym 
(tj.  Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz 1591) Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej  Wałbrzycha opiniuje 
pozytywnie wykonanie budżetu Miasta Wałbrzycha  za 2011 rok.     

Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  uznała,  iż  Prezydent  Miasta  realizując 
budżet 2011 roku działał zgodnie z ustawą o finansach publicznych, ustawą o dochodach  jednostek 
samorządu terytorialnego, Statutem Miasta oraz Uchwałami Rady Miejskiej Wałbrzycha w zakresie 
budżetu, co stanowi podstawę do wydania pozytywnej opinii oraz przedstawienia Radzie Miejskiej 
Wałbrzycha, wniosku o udzielenie Prezydentowi Miasta absolutorium za 2011r.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska


